









6 | INTERNATIONAL MEDIA, JUMAT 16 FEBRUARI 2024

www.ateja.co.id

Sangha Mahayana Indonesia Sukes Selenggarakan Tuan Pai Imlek 2024



Dewan Sesepuh Sangha Mahayana Indonesia, pengurus dan anggota Sangha Mahayana Indonesia berfoto bersama.

JAKARTA (IM) - Pada 12 Februari 2024 Sangha Mahayana Indonesia telah mengadakan Tuan Pai Imlek 2024 yaitu berkumpulnya segenap anggota Sangha Mahayana Indonesia untuk men-

ramah tamah.

Acara ini berlangsung di Prajna Chan Monastery Ancol Barat, Jakarta.

Dihadiri oleh Dewan Sesepuh Sangha Mahayana Indogadakan Puja Imlek bersama dan nesia, Pengurus serta Anggota

Susunan Dewan Pimpinan Sangha Mahayana Indonesia Periode 2024 - 2029

Dewan Sesepuh Sangha Mahayana Indonesia: Y.M. Bhiksu Dharmasagaro Mahasthavira.

Y.M. Bhiksu Andhanavira Mahasthavira.

Dewan Kehormatan Sangha Mahayana Indonesia: Y.M. Bhiksu Dutavira Mahasthavira. Y.M. Bhiksu Vidya Sasana Mahasthavira.

Kepengurusan Lembaga Sangha Mahayana Indonesia:

Ketua Umum SMI Wakil Ketua Umum Wakil Ketua Umum Wakil Ketua Umum

Sekretaris Jenderal Wakil Sekjen Wakil Sekjen

: Y.M. Bhiksu Kusalasasana Mahasthavira.

: Y.M. Bhiksu Tadyatavira Mahasthavira. : Y.M. Bhiksu Matra Maitri Mahasthavira.

: Y.M. Bhiksu Kusala Phassa Mahasthavira.

: Y.M. Bhiksu Sakya Sugata Sthavira.

: Y.M. Bhiksu Duta Smrti Sthavira. : Y.M. Bhiksu Duta Upadithi Sthavira.

Sangha Mahayana Indonesia serta undangan.

Setelah melakukan Puja Shang Gong dan Penghormatan Imlek kepada Pendiri dan Dewan Sesepuh Sangha Mahayana Indonesia Bhiksu Dharmasagaro Mahasthavira, acara dilanjutkan dengan ramah tamah Imlek.

Acara penting lainnya adalah Maha Samaya Sangha Mahayana Indonesia dengan keputusan menetapkan Y.M. Bhiksu Kusalasasana Mahasthavira sebagai Sanghanayaka Sangha Mahayana Indonesia periode 2024 -2029. • kris

Bendahara Umum Wakil Bendahara 1 Wakil Bendahara 2

Sie Pendidikan

: Y.M. Bhiksuni Gunasasana Mahasthavira.

: Y.M. Bhiksuni Bhadra Purna. : Y.M. Bhiksuni Duta Maharani.

:Y.M. Bhiksu Duta Arya Sthavira. Y.M. Bhiksuni Bhadra Carya Mahasthavira. Y.M. Bhiksu Sakya Nimitta.

Sie Pendidikan :Y.M. Bhiksu Duta Arya Sthavira.

Maha Samaya Sangha Mahayana Indonesia.

Sie Sosial

Y.M. Bhiksuni Bhadra Carya Mahasthavira. Y.M. Bhiksu Sakya Nimitta.

Sie Kerohanian :Y.M. Bhiksu Duta Prajna Sthavira. Y.M. Bhiksu Duta Ratano Sthavira.

Y.M. Bhiksuni Bhadra Pundarika Sthavira.

:Y.M. Bhiksu Duta Madya Sthavira.

Y.M. Bhiksuni Bhadra Citra Mahasthavira. Y.M. Bhiksuni Devi Adhisthana.



















INTERNATIONAL MEDIA, JUMAT 16 FEBRUARI 2024 | 7

Tokoh Tionghoa Eddie Kusuma Soft Launching Buku "Lieus Sungkharisma Jejak Langkah Aktivis Kaum Minoritas"





JAKARTA (IM) - Momen perayaan Imlek dimanfaatkan oleh salah satu tokoh Tionghoa Dr. Eddie Kusuma, SH, MH dengan mengadakan soft launching buku karyanya berjudul "Lieus Sungkharisma Jejak Langkah Aktivis Kaum Minoritas".

Soft launching buku yang diterbitkan oleh Lembaga Pengkaji SAKTI (Suara Kebangsaan Tionghoa Indonesia) tersebut dilangsungkan di Resto Sinar Lestari, Sport Club Springhill -Kemayoran, Jakarta Pusat, Senin (12/2).

Dihadiri HM Anda Hakim, salah satu pemuka agama Buddha Maha Bhiksu Dutavirasthavira (Suhu Beni), Michael Arnoldy yang mewakili keluarga Alm Lieus Sungkharisma, Bang Lapong (sahabat Alm Lieus Sungkharisma), para sesepuh dan tokoh Tionghoa lainnya.

Tujuan diterbitkannya buku setebal 302 halaman tersebut



untuk mengenang jejak langkah aktivis tokoh Tionghoa Alm.

Lieus Sungkharisma. Eddie Kusuma mengungkapkan bahwa yang melatar belakangi dibuatnya buku "Lieus Sungkharisma Jejak Langkah Aktivis Kaum Minoritas" lantaran banyak kenangan manis yang ia kenal dari seorang Lieus Sungkharisma yang dinilainya sangat berbeda dari kebanyakan orang Tionghoa Indonesia lainnya.

"Lieus Sungkharisma dikenal sebagai aktivis memiliki darah nasionalime yang berani melawan arus dalam memperjuangkan membela kebenaran dan keadilan orangorang yang tertindas hingga rela dipenjara demi tanah air tercinta Indonesia," kata Eddie Kusuma.

Eddie Kusuma menceritakan kisah perjalanan dirinya bersama Alm. Lieus Sungkharisma yang telah saling kenal sejak tahun

"Saya memahami sosok Lieus

Eddie Kusuma memberikan buku ke HM Anda Hakim. Sungkharisma sebagai tokoh aktivis Tionghoa Indonesia yang memiliki jiwa kebangsaan dan

cinta tanah air Indonesia yang paling totalitas mengharuskan Alm Lieus Sungkharisma berkorban seluruh jiwa raga dan hartanya, sehingga perjalanan saya dan Alm

hami untuk membuat buku ini," tutur Eddie Kusuma.

Sementara itu Michael Arnoldy yang mewakili pihak keluarga Alm Lieus Sungkharisma mengucapkan terima kasih kepada Eddie Kusuma yang telah menuangkan kenangan dan kiprah Alm Lieus Sungkharisma ke dalam buku.

"Harapan saya dari buku ini bisa menjadi inspirasi masyarakat Tionghoa Indonesia lainnya," ucap Michael Arnoldy yang dikenal sebagai menantu kesayangannya Alm Lieus Sungkharisma.

Prosesi soft launching buku tersebut diakhiri dengan pemberian buku "Lieus Sungkharisma Jejak Langkah Aktivis Kaum Minoritas" yang telah ditandatangi oleh Eddie Kusuma kepada perwakilan keluarga Alm. Lieus Sungkharisma dan juga para sahabat maupun kolega Alm Lieus Sungkharisma yang hadir. • kris



Kelompok Senam Pagi Taiji Pancoran Chinatown Point Gelar Perayaan Imlek



JAKARTA (IM) - Meski meriah. dikemas sederhana, namun perayaan Imlek 2575 yang digelar kelompok senam pagi Taiji

Pancoran Chinatown Point pada

Senin (12/2) lalu berlangsung

Semua anggota berkumpul saling mengucapkan selamat tahun baru Imlek sambil bagi - bagi angpao kepada anggota agar di tahun Naga ini semua



diberkati, bahagia dan damai sejahtera.

Kue dodol (keranjang), kue lapis dan nastar yang semuanya serba manis berarti manis di awal tahun sampai akhir tahun Naga

ini tetap manis dan pertemanan juga melekat satu dengan lain-

Acara lebih meriah lagi dengan ditampilkannya senam taiji dan Lane dance. • siebie





PULAUINTAN





